学校名

記録者

中学部教務主任・小特別活動主任

日時

会場 学園長室

【協議事項】

⑧CS議事録の継続的な公開方法
⑨CSアクションプランの保護者への説明を委員からしてはどうか

【報告事項】

②１月実施の８年生スキー学校の様子→生徒たちの成長を感じられた

【協議事項】

その他
⑩学校保健委員会・道徳公開授業と講演の報告（一ツ柳委員）
⑪今後の開催予定…3月5日（木）第10回学校運営協議会・ 4月18日（土）令和８年度第１回会議
⑫学園だより原稿依頼…3・４月号　川原（2／24・3/19締切）

野々村副学園長・板垣副学園長・森嶋副学園長・植松副学園長

主な意見

次回の会議日程

3月5日（木）　16:30～

会議内容

【報告事項】

①小中学部２・３月の行事について（小中副学園長・中教務主任・小特別活動主任）

②学園長挨拶
　　　学園の様子
③会長挨拶
　　 　CS 会議議事録公開の継続のお願い
④学校評価について（森嶋副学園長）
　　 　各委員から項目ごとの意見をスプレッドシートで提出をしまとめたものを加えて作成
　　　　最終確認へ

⑤CSレターについて（坪井委員）
        巻頭言・最終チェックから配布時期について

⑥CSアクションプランの改訂について（野々村副学園長）
　　　　改訂版資料の確認と配布・周知時期の確認

⑦令和８年度教育課程について（野々村・板垣・植松副学園長）
　　　　作成された教育課程の説明と来月の承認に向けた確認準備の指示（教育委員会からの動
画を理解した上で）来月の会議で承認予定

⑧CS議事録の継続的な公開方法については、これまでの経緯と問題点が指摘された。今後まず
はできる形で改めて配信する予定となった。

⑨CSアクションプランの保護者への説明を、委員から直接話すことで、委員会が認知される機会
が増えるので、実施する方向で検討

⑩学校保健委員会での専門医からの貴重なお話がとてもよかった。また、パワーポイントの養護
教諭からの説明と資料は素晴らしかった。
　道徳教育公開授業での７年生の内容がとてもよかった。併せて弁護士の先生からの講演もわ
かりやすかった。いずれも担当の方々にお伝えしてほしい。

傍聴者人数

出席者（学校）

川原会長・宮崎学園長・坪井職務代理・一ツ柳委員・村山委員・浅野委員
出席者（委員）

矢部委員・尾関委員・小澤委員・吉本委員・杉本委員

学校運営協議会会議録

杉並和泉学園

川 原　 容 子

開催日時

開催場所

令和８年２月６日（金）　16：30～18：00

学園長室

様式２